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Shtojca 1
Forca Rinia { FRA)

Pasqyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2016

Nr AKTIVET 2016 2015

Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre

Té drejta dhe interesi i arkétueshém

Kontribute t& arkétueshme 0
Investime financiare afat gjata 0
Aktive té kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje 0

Toka, ndértesa dhe pajisje

Investime té tjera afat gjata

Totali Aktiveve 0

DETYRIMET

Té pagueshme

Déftesa té pagueshme

Kontribute t& marra né avancé

Grante

Premtime té kushtézuara pér té dhéné

Hua afat gjaté 0

Totali Detyrimeve 0

AKTIVET NETO

Té kufizuara

a) Toké ose vepra arti té dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime

specifike me pércaktimin gé té ruhen apo té mos shiten 0

b) Aktive té dhuruara me qéllimin pér t'u investuar dhe siguruar 0

prej tyre burime té pérhershme té ardhurash

Té pakufizuara 0

Totali Aktiveve Neto 0




Shtojca 2
Forca Rinia ( FRA)

Pasgyra e Pozicionit Financiar 31.12.2016

{Shpenzimet té paraqgitura sipas funksionit)

Nr |Pershkrimi i zerit 2016 2015
Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:
Te ardhurat
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit
Té& ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare 12,000
Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té financimit
Té ardhura nga investimet apo dhurimet
Tarifat pér shérbimet
Té ardhura nga aklivitetet tregtare
Té ardhura té tjera
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 12,000
Aktive neto té gliruara nga kufizimet:
Aktive neto té gliruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve té programit
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve
Pérfundimi i kufizimit té afatit
Totali i aktiveve neto té gliruara nga kufizimet 0
Totali i té ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara: 12,000
Shpenzime pér aktivitetet
Aktiviteti A
Aktiviteti B
Aktiviteti C
Shpenzime administrimi dhe té tjera té pérgjithshme 12,000
Krijim dhe rritje fondesh
Totali i shpenzimeve 12,000
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) 0
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Kontributet
T& ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto té gliruara nga kufizimet (me shenjé minus)
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)
0

Ndryshimi né aktivet neto (A + B)

Aktive neto né fillim té vitit

Aktive neto né fund té vitit




Shtojca 3
Forca Rinia ( FRA)

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2016

Metoda Indirekte

Nr

Pershkrimi i zerave

2016

2015

Ndryshimet né aktivet neto

Rregullimet pér pérputhjen e ndryshimeve né aktivet neto me flukset neto nga

aklivitetet e shfrytézimit:

Amortizimi dhe zhvlerésimi

Humbjet e realizuara dhe té parealizuara né investime

Humbjet nga dalja jashté pérdorimit e makineri pajisjeve

Kontributet jo né para

Rritjet / Réniet jo né para té inventaréve

Kontributet e kufizuara pér investime né& dhurime / ndihma

Ol|lo|Oo|o|lo|lo|lojo|lo

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Té tjera té arkétueshme

Shpenzime té parapaguara

Bamirési né mirébesim té arkétueshme

Té pagueshme

Bamirési mbi baza vjetore

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

o|lOo|O|Oo|lo|lo|o

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme

Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Ol |0 |Oo)|O

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

ocl|lo|lo| o

Rritje / Rénie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fillim té periudhés

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre né fund té periudhés

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér interesa

Mjete monetare té paguara gjaté periudhés pér tatim taksa




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegaojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém/ General Information

Il Politikat kontabé&l/ Accounting Policies




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare/ Notes to FS?

C  Shénime té tjera shpjegeuse/ Other Notes

si i Pasgyrave Financiare/ CompJI e Njesise Ekonomike/ Legal Re 'I.'re"Sentati =
/jzlta VIW ( D qta Brok )\ n : ;
0 -* "*;J/(




Shenime shpjeguese per Partine Politike Forca Rinia ( FRA )

Informacion i pergjithshem

Partia poltike Forca Rinia ( FRA) me NIPT L41427451B eshte themeluar ne daten 12.04.2013.
Kryetari I parties eshte Z. Dritan Broka. Me poshte paragiten ne menyre te hollesishme detaje
nga aktiviteti i kesaj partie per periudhen ushtrimore 01.01.2016- 31.12.2016.

1. Te ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Nr i karteles Vlera Shenime shpjeguese

704 12,000 Vlera e financuar per
mbulimin e shpenzimeve
operative nga Kryetari 1
Partise

2. Shpenzime administrimi dhe te tjera te pergjithshme

Nr i llogarise Viera
2. Shpenzime administrimi 604 12,000

Ne kete ze paraqgitet shpenzimi i kryer per auditimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2015.

3. Partia Forca Rinia (FRA) gjate vitit ushtrimor 2016 nuk ka realizuar asnje te
ardhur si nga kuotizacionet, antaresia, donacionet apo dhe cdo lloj tjeter forme
te te ardhurave, pervec kontributit vullnetar nga Kryetari I Partise per
mbulimin e shpenzimit si me siper.

Hartoi:

Visha Associates
NUIS L44712401V




